
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 550 del 09/10/2019 

REGISTRO GENERALE N. 550 del 09/10/2019 
 

Determina N. 301 del 09/10/2019 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Copertura assicurativa rischio infortuni alunni scuole dell'infanzia e primaria. 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

 

-    Richiamato il decreto sindacale n. 30 del 28.05.2019, con cui è stata attribuita alla sottoscritta la       

 responsabilità del Settore I; 

 

- Considerato che con precedente determinazione del Settore I° n. 302 del 10.09.2018 si liquidava 

alla compagnia di assicurazione UnipolSai, per il tramite della Mediass GPA S.p.A. – in qualità 

di incaricata dell’assistenza e consulenza per la gestione ed esecuzione dei contratti assicurativi 

-il premio per la copertura assicurativa contro gli infortuni, in favore degli alunni frequentanti la 

scuola dell’Infanzia e Primaria di Cappelle sul Tavo; 

 

- Tenuto conto che è stato necessario attivare le procedure per un nuovo affidamento del servizio 

di copertura assicurativa contro gli infortuni dei sopra citati alunni, stante l’imminente scadenza 

contrattuale (16 ottobre 2019); 

 

- Vista la nota pervenuta al ns. prot. n. 10276 drl 08/10/2019, con la quale il sopra citato 

consulente assicurativo ha comunicato, a seguito di indagine di mercato, la migliore quotazione 

per la copertura assicurativa del rischio di che trattasi; 

  

- Atteso che la migliore quotazione è risultata essere quella della compagnia di assicurazione 

UnipolSai S.p.A., la quale si è dichiarata disponibile a coprire il rischio in parola dietro 

pagamento di un premio complessivo annuo  di € 1.755,00 a fronte di n. 149 alunni frequentanti 

la scuola dell’infanzia e n. 202 alunni frequentanti la scuola primaria e così per un totale di 351, 

salvo modifiche che dovessero intervenire negli anni successivi; 

 

- Dato atto che il premio, formerà successivamente oggetto di regolazione, sulla scorta 

dell’effettivo numero degli alunni che avranno frequentato l’anno scolastico; 

  

- Ritenuto di provvedere in merito alla liquidazione del premio dovuto; 

 

- Preso atto, che ai sensi del D.L. 187/10 “Tracciabilità dei flussi finanziari” è stato richiesto il 

CIG: Z612A19993; 

 

- Acquisito il D.U.R.C., per via telematica, con scadenza 22.10.2019, dal quale si evince che la 

ditta risulta in regola con i versamenti contributivi; 

-  

 

- Atteso che con atto C.C. n. 18 del 10.04.2019, reso immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2020 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 

74 del D.Lgs. n. 118 del 2011); 

 

- Visto il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000; 

 

- Visto lo Statuto Comunale; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 550 del 09/10/2019 

 

- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

- Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 

- Visto il D.Lgs. 50/2016; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

- Per le ragioni di cui in narrativa,  che formano parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

- Di stipulare - per il tramite della Mediass GPA S.p.A - con la compagnia di assicurazione 

UnipolSai S.p.A. -  apposita polizza per la durata: 16/10/2019 – 16/10/2020, per la copertura 

assicurativa contro gli infortuni in favore degli alunni frequentanti la scuola dell’infanzia  e 

primaria di Cappelle sul Tavo;  

 

- Di impegnare e liquidare, la complessiva somma di € 1.755,00, in favore della Società 

MEDIASS GPA Spa di Pescara quale broker dell’Ente con sede in Piazza Ettore Troilo n. 12 - 

65127 Pescara, P.I. 01483430680; 

 

- Di imputare il relativo onere finanziario come segue: 

 

  

Cap/Art. Cod. 

mecc. 

DPR 

194/96 

Missione/Prog./ 

Titolo 

Idendif.Cont. 

FIN (V liv. 

Pdc) 

CP/FPV Esercizio di esigibilità 

     2019 

€ 

2020 

€ 

2021 

€ 

Es. 

succ. € 

4130/7 1040103 04 01 1.10.04.01.003 CP 745,00    

4230/6 1040203 04 02 1.10.04.01.003 CP 1.010,00    

 

 

- Di dare atto che, in sede di eventuale regolazione annuale del premio, si provvederà 

all’assunzione dell’impegno integrativo. 

 

- Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di 

regolarità contabile,  attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 153 – comma 5 e 183, 

comma 7  del D.Lgs 267/2000. 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 718 del 09/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  DI COSTANZO CATIA in data 

09/10/2019. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 550 del 09/10/2019 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 718 del 09/10/2019 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 4230 562 1 04 02 1 10 1.10.04.01.003 
Premi di assicurazione per 

responsabilità civile verso terzi 
1.010,00 

2019 4130 563 1 04 01 1 10 1.10.04.01.003 
Premi di assicurazione per 

responsabilità civile verso terzi 
745,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2019 1169 1 562 MEDIASS GPA S.P.A. 1.010,00 

2019 1170 1 563 MEDIASS GPA S.P.A. 745,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa DI COSTANZO CATIA il 

09/10/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 936 

Il 09/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 550 del 09/10/2019 con oggetto: 

Copertura assicurativa rischio infortuni alunni scuole dell'infanzia e primaria. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa DI COSTANZO CATIA il 09/10/2019.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


